Solventia mitiora sunt, succi recentes herbarum, saccharum, mel.

2) Magis solvunt salia media. Dein gummata ferulacea.

3)

3) Potentius solvunt antimonialia .

4) Adhuc magis solvunt mercurialia , sed simul crassum sanguinem et acrem reddunt , et ad putredinem disponunt . Potentissima sunt aconitum , cicuta , liammula iovis , quae efficacia fuerit in morbis ad omnia reliqua solventia rebellibus .

5) An exanthemata non erant respicienda , an ratio agendorum non erat inde petenda ? Resp. Non , id enim symptoma sive adsit , sive non adsit morbum non reddit nec faciliorem , nec difficiliorem ; idem de miliaribus , itemque de petechiis dicendum est . Vidimus et morbos *graves* absque his , et eosdem specie morbos *leves* absque his , vel et cum hisce efflorescentiis . Hinc inter accedentia symptomata numerantur .

6) Quanam regula practica observanda est , si *plura* occurrant symptomata , quanam indicationem suppeditare debent ? Resp. In concursu plurium symptomatum respici illud vel illa debent , quorum praesentia vel absentia magis urget .

HISTORIA MORBI LXXXIV.

Die 9. Iulii .

Febris maligna .

Iuvenula 22. annorum , chlorotica , quae tamen ordinata , et copiosa menstrua habuit , 14. dies ante morbi huius accessum frigore corripitur , calore subsequo , et valida siti , cum cephalalgia , artuum dedolatione . Intermittentium more febris redibat , at incerto circuitu , quarto , etiam quinto die , paroxysmo interim inter quatuor horas perfecte soluto . Die

Die 29. Iunii menses copiosi, cephalalgia. Sequenti die nullus mensium fluxus. Artuum dedolatio, appetitus prostratus. Ea die versus vesperam in febrem continuam incidit. Die 2. Iulii ab haustu spiritus vini calor valde intensus. Die 5. Iulii accessit diarrhaea; ut plus quam vicies alvus poneretur. Maior inde virium debilitas. Eodem die venae sectio, parca quidem, at 7. Iul. largius in pede instituta: absque levamine tamen, et perstanti alvi fluxu.

Die 9. Iulii.

Cephalalgia ingens; amaror oris; lingua prae rubra, glaberrima; deglutitio difficilis ob fauces aridas. Diarrhaea; sitis magna, magnus calor. Pullus debilis.

Mixtura salis ammoniaci.

Die 10. Iulii,

Datum emeticum; ne autem emeticum in purgans vertatur, praemissus est bolus ex theriaci Andromochi dr. β . Alvo sic compressa, post duos horas datum emeticum est.

Vomuit multum pituitae; diarrhaea. Exiguum levamen.

Infusum decoctum rad. arnicae.

Die 11. Iulii.

Eadem symptomata. Datum a meridie emeticum. Vomuit pituitam cum bile.

Idem.

Die 12. Iulii.

Nulla cephalalgia, nullus amaror oris. Lingua sicca; calor modicus. Pulsus ferme naturalis. Alvus tota die siluit. At ingens dedolatio.

Idem infuso decoctum.

Die

Die 13. Iulii.

Alvus semel mota. Febris nulla. Lingua humida hodie est, mucosaque, sapor minus amarus.

Infuso decoctum arnicæ.

Die 14. Iulii.

Eadem, ut heri. Magna debilitas. Nulla febris.

Idem remedium.

Die 15. Iulii.

Datum emeticum. Vomuit pituitosa colore, sed sapore amarissima. Deiecit aliquoties. Nulla febris.

Decoctum corticis.

Die 16. Iulii.

Lingua mucosa, sputa mucosa. Ob pulsum debiliorem, et cum denuo diarrhæa immineret.

Pulvis radic. arnicæ omni bihorio.

Die 17. Iulii.

Lingua glabra denuo, et resiccata. Febris vel nulla, vel exigua. Alvus substitit. Solum queritur debilitatem.

Omni qhorio dr. β. rad. arnicæ cum decocto hordei et oxymell.

Die 20 — 26. Iulii.

Omnia bona. Debilitas. Arnica omni qhorio, cum decocto hordei et oxymelle.

Die 21. et 22. Iul. Debilitas. Caetera bona. Eadem repetita 23. Minor debilitas, appetit.

Die 26. Iul. Reconvalescit, sumit stomatica.

Nota. 1) Purgans, aut spontanea diarrhæa

vires convellit, materiem non sufficienter evacuat.

2) Venae sectio male instituta, ex morbo mere gastrico fecit malignum.

3) Aliquoties feliciter hoc usus sum stragmate, ut alvum theriaca (utut eam morbus princeps haud exigeret, quin potius contraindicaret) compresserim, et tandem ea compressa emeticum cum utilitate propinarem.

4) Rarissime diarrhaea emetico tollitur. Emeticum alvum nimis fluentem reddit fluidiorem, vertiturque in purgans; hoc saepe cum magno taedio expertus sum.

5) Quaeritur, quis usus corticis peruviani, et quis radicis arnicae sit? quae notio malignitatis?

HISTORIA MORBI LXXXV.

Die 11. Iulii.

Femina 32. annorum. Ab infantia habet dolores rheumaticos. Ante 1½. anno peperit, lactavit infantem qui mortuus est; ante tres septimanas menstruavit. Post puerperium conquesta est de dolore circa tempora, de siti insolita, de ore acido amaro, eiusque siccitate; nausea, incipientibus lipothymiis, inappetentia et cardialgia ieiunio ventriculo maiori. Ante quinque septimanas ob dolores capitis vena secta est, sed absque levamine. Die Lunae motu in curru praegresso experta est horripilationes vagas caloribus mixtas et alternantes ad noctem, accessit dolor punctorius sub infima costa sinistri

Petechiae.

lateris usque ad supremam costam spuriam per tres horas uno tenore pergens, cum respiratione difficili et oppensione ad scrobiculum cordis aliquid versus fauces ascendit, cum sensu constrictionis faucium, ac si esset globus hystericus; decumbere in latus affectum non potuit. Noctu adhuc vena secta est; paulo post dolor lateris mitior, sed oppressio maior, respiratio difficilior, ut vix loqui potuerit; nulla aderat tussis. Sed sitis multa, nausea, vomituritiones; horrores vagi cum caloribus; os amarum. Vena secta est; dolor evanuit; oppressio mansit; sensus constrictionis faucium erat minor. Sic die martis pergit, die mercurio assumpsit purgans, inde alvus non multum movebatur, alvus figurata semel respondebat; symptomata erant prava. Lingua pura, modice alba. Oppressio minor, dolor nullus, somnolentia, et tinnitus aurium, et petechiae puncticulares ad brachia et collum.